2
4

	Российская Федерация

[image: image1.jpg]

	Барнаульская городская Дума
РЕШЕНИЕ

	от 19.03.2021 № 653

	О внесении изменений и дополнений в решение городской Думы от 27.08.2002 №259 «Об утверждении Положения о порядке приватизации  объектов муниципальной собственности» (в ред. решения от 05.06.2019 №307)

С целью приведения муниципального правового акта в соответствие                    с действующим законодательством городская Дума
РЕШИЛА:

1.1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке приватизации объектов муниципальной собственности, утвержденное решением городской Думы от 27.08.2002 №259 (в ред. решения от 05.06.2019 №307):
1.2.      В абзаце 2 пункта 1.1 слова «собственности субъектов Российской Федерации» исключить;
1.3.  Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности (далее – Прогнозный план приватизации) – документ, утверждаемый Барнаульской городской Думой на срок от одного                        до трех лет (далее – плановый период).

Прогнозный план приватизации должен содержать:

перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ                         (далее  – АО) и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью (далее – ООО), находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну города Барнаула),                  с указанием характеристики соответствующего имущества (далее – перечни);

сведения об АО и ООО, акции, доли в уставных капиталах которых                   в соответствии с решениями органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных АО;

сведения об ином имуществе, составляющем казну города Барнаула, которое подлежит внесению в уставный капитал АО;

прогноз объемов поступлений в бюджет города Барнаула в результате исполнения Прогнозного плана приватизации, рассчитанный в соответствии с Методикой прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Барнаула, администрируемых комитетом по управлению муниципальной собственностью города Барнаула, и методикой прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Барнаула, администрируемых комитетом по управлению муниципальной собственностью города Барнаула.

В случае если Прогнозный план приватизации принимается                             на плановый период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации муниципального имущества указывается с разбивкой                        по годам. Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных                                в Прогнозный план приватизации за отчетный период.
При включении муниципального имущества в перечни указываются:

а) для муниципальных унитарных предприятий – наименование                        и место нахождения;

б) для акций АО, находящихся в муниципальной собственности:

наименование и место нахождения АО;

доля принадлежащих городу Барнаулу акций в общем количестве акций АО либо, если доля акций менее 0,01 процента, – количество акций;

доля и количество акций, подлежащих приватизации;

в) для долей в уставных капиталах ООО, находящихся                                         в муниципальной собственности:

наименование и место нахождения ООО;

доля в уставном капитале ООО, принадлежащая городу Барнаулу                     и подлежащая приватизации;

г) для иного имущества – наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, дополнительно указывается информация об отнесении его                       к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом                 от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 25.06.2002 №73-ФЗ).
При   внесении  в  Прогнозный  план  приватизации  автомобилей  либо
иного движимого однородного имущества количество и качественные характеристики такого имущества в Прогнозном плане приватизации                      не указываются. Приватизация такого имущества осуществляется на основании постановления администрации города.»;
1.3. В пункте 2.2:

1.3.1. Абзацы 1, 2 изложить в следующей редакции:
 «2.2. Ежегодно до первого марта текущего года АО и ООО, акции, доли в уставных капиталах которых находятся в муниципальной собственности, вправе направлять в отраслевые (функциональные) органы местного самоуправления свои предложения о приватизации акций, долей                   в уставных капиталах АО и ООО.

Ежегодно до первого июня текущего года отраслевые (функциональные) органы местного самоуправления направляют свои предложения о приватизации находящихся в их ведении муниципальных унитарных предприятий, а также находящихся в муниципальной собственности акций АО, долей в уставных капиталах ООО и иного муниципального имущества, содержащие экономическое обоснование целесообразности приватизации муниципальных унитарных предприятий, акций, долей в уставных капиталах АО и ООО, согласованные заместителем главы администрации города, курирующим соответствующую отрасль,                     а также заместителем главы администрации города по экономической политике, в комитет по управлению муниципальной собственностью города Барнаула (далее – Комитет).»;
1.3.2. Дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Районные в городе администрации, отраслевые (функциональные) органы администрации города, балансодержатели муниципального имущества, иные юридические лица и граждане вправе направлять свои предложения о приватизации недвижимого и движимого муниципального имущества в Комитет в течение текущего года.»;
1.4.
В абзаце 6 пункта 2.2 слова «в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»                          (далее – Федеральный закон от 25.06.2002 №73-ФЗ)» заменить словами                      «в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ»;
1.5.
Абзац 2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«Проект Прогнозного плана приватизации вносится главой города                    на рассмотрение Барнаульской городской Думы. Прогнозный план приватизации утверждается не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.»;
1.6.
В пункте 2.4  слова «в течение 10 дней» заменить словами                         «в течение 15 дней»;
1.7.
Абзац 6 пункта 3.7 исключить;
1.8. В абзаце 10 пункта 4.1 слова «статьями 18-20» заменить словами «статьями 18, 20».
2.
Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование решения в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
3.
Контроль за исполнением решения возложить на комитет                  по экономической политике и собственности (Касплер В.В.).

	Председатель городской Думы
                                  Г.А.Буевич

	Глава города
                                        В.Г.Франк